
[1] 
 

  

 

                    
Πληροφ. : κ.  Κουκουλιώτης Ε.                                                                Απόσπασµα  
                 κα Θεοδωρίδου Αθηνά                                                   Από το πρακτικό της  22 - 4 - 2013 
                                                                                               συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Τηλ. : 2313313689,690 
Αριθ.  Απόφ. 170/ 2013 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση υλοποίησης της πράξης µε τίτλο: «Κύκλος»,  στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
προγράµµατος  «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού 2007 – 2013», όπου για την υλοποίησή της ο 
∆ήµος συµµετέχει ως εταίρος στην Αναπτυξιακή Σύµπραξη: «Κύκλος». Έγκριση του εγχειριδίου 
διαδικασιών της Αναπτυξιακής Σύµπραξης και έγκριση σύναψης σύµβασης ορισµένου χρόνου για 
την υλοποίηση της δράσης 3 µε τίτλο: «∆ράσεις ενηµέρωσης – ευαισθητοποίησης».   
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  σήµερα την 22α του µήνα Απριλίου έτους 
2013 ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 20ην µµ συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση µετά από την 6219/18 - 4 -2013 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους. Αφού διαπιστώθηκε 
ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 33 µελών  ήταν : 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Αβραµίδης Κυριάκος, Βαλάνος Νικόλαος, Αρπατζάνη – Τσοµπανόγλου Μαρία, 
Γρούγιος Ηλίας, Καραλιόπουλος Σωτήρης, Μεζίκης Βασίλειος, Μπουντούρη Παρασκευή, 
Κουσενίδης Αλέξανδρος,  Ναλπαντίδου Αφροδίτη, Ακτσελής Γεώργιος,  Καζαντζίδης Γεώργιος, 
Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Σουσλόγλου Νικόλαος, Αθανασιάδης 
Αθανάσιος, Σάββα Αικατερίνη,  Λεµονίδου ∆έσποινα, Λαδάς Παράσχος, Χοΐδης Χαράλαµπος, 
Σαπρανίδου Σωτηρία, Τσιριγώτης  Αρσένιος, Κατσαρός Ιωάννης, Παυλίδου Λαµπρινή,  Βούζας 
Ηλίας.  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:Αποστολίδου Μαρία, Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Κουσίδης Γεώργιος, Σιώπης 
Κωνσταντίνος, Καρράς Ευστράτιος, Πατσιάς Γεώργιος, Κυριλλίδης Γεώργιος, Παπαδήµας 
Αναστάσιος,Τσακαλίδης Ηρακλής.  
 
Τα οποία δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν  νόµιµα. Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10 και ήταν 
παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος. Πρακτικά κράτησε ο ειδικός γραµµατέας του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουλιώτης  Ευστάθιος.  
 
Επίσης κλήθηκαν οι πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Αµπελοκήπων και Μενεµένης, αλλά  
δεν παρέστησαν. 
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 16ον θέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπ’ όψιν των µελών ότι  
 

Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. την  υπ΄ αριθ. 40/13-02-2012  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που εγκρίνει την 
υποβολή πρότασης και τη συµµετοχή του ∆ήµου στην Αναπτυξιακή Σύµπραξη µε την 
επωνυµία «Κύκλος». 
2. τη θετική αξιολόγηση της Ειδικής  Υπηρεσίας για την Κοινωνική Ένταξη  
και την Κοινωνική Οικονοµία  του υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
και την απόφαση ένταξης της πράξης µε αρ. πρωτ.2.13299/4.1931 της 30-05-2012.  

Προτείνονται προς έγκριση τα ακόλουθα: 

1. Η έγκριση υλοποίησης της πράξης µε τίτλο: «Κύκλος»,  στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
προγράµµατος  «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού 2007 – 2013», όπου για την υλοποίησή 
της ο ∆ήµος συµµετέχει ως εταίρος στην Αναπτυξιακή Σύµπραξη: «Κύκλος». Συγκεκριµένα 
εµπλέκεται στην υλοποίηση της δράσης 3 µε τίτλο: «∆ράσεις ενηµέρωσης – 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ αρ. 12,Τ.Κ. 561 23 
Αµπελόκηποι 



[2] 
 

ευαισθητοποίησης» προϋπολογισµού άµεσων και έµµεσων  δαπανών για το ∆ήµο 
9.375,00€. Καθώς και στη δράση 2 µε τίτλο: «∆ικτύωση», προϋπολογισµού άµεσων 
δαπανών και έµµεσων  δαπανών για το ∆ήµο 9.375,00€.  
 
2. Η έγκριση του εγχειριδίου διαδικασιών της Αναπτυξιακής Σύµπραξης «Κύκλος» µέλος της 
οποίας είναι ο ∆ήµος Αµπελοκήπων – Μενεµένης για την υλοποίηση της πράξης.   
 
3. Η έγκριση σύναψης σύµβασης ορισµένου χρόνου µε ένα άτοµο ειδικότητας ΠΕ- ΤΕ 
Πληροφορικής, που έχει εγκριθεί από την Ειδική  Υπηρεσία για την Κοινωνική Ένταξη και την 
Κοινωνική Οικονοµία  του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης: 

Α/Α ∆ΡΑΣΗΣ 3   
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

∆ΡΑΣΗΣ 327 

ΟΝΟΜΑ - 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΑΙΡΟΣ 

 Σχέση 
εργασίας 

µε τον 
εταίρο 

Τίτλος 
σπουδών/ 
ειδικότητα. 

Σύντοµη 
περιγραφή 
εργασιών/ 

Καθήκοντα στη 
δράση Ανθρωποηµέρες 

Κόστος ανθρωπο- ΣΥΝΟΛΟ 

ηµέρας   
Α.1.1 Επιστηµονικό προσωπικό     

  
∆ήµος 

Αµπελοκήπων 

Σύµβαση 
Ορισµένου 
Χρόνου 

Πληροφορικής / 
∆ηµιουργία 
Ιστοσελίδας 200,0 19,69 3.937,50 

                                                                                                                               
                                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

                                                                            Κατά πλειοψηφία 
 
Με ψήφους 18 υπέρ (Αβραµίδης Κυριάκος, Αρπατζάνη – Τσοµπανόγλου Μαρία, Γρούγιος Ηλίας, 
Καραλιόπουλος Σωτήρης, Μεζίκης Βασίλειος, Μπουντούρη Παρασκευή, Κουσενίδης Αλέξανδρος,  
Ναλπαντίδου Αφροδίτη, Ακτσελής Γεώργιος,  Καζαντζίδης Γεώργιος, Πουρσανίδης 
Τριαντάφυλλος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Σουσλόγλου Νικόλαος, Αθανασιάδης Αθανάσιος, Σάββα 
Αικατερίνη,  Λεµονίδου ∆έσποινα, Λαδάς Παράσχος, Χοΐδης Χαράλαµπος), αποχή 1 (Βαλάνος 
Νικόλαος), κατά 5 (Σαπρανίδου Σωτηρία, Τσιριγώτης  Αρσένιος, Κατσαρός Ιωάννης, Παυλίδου 
Λαµπρινή,  Βούζας Ηλίας, οι οποίοι διαφωνούν συνολικά µε την  ύπαρξη των προγραµµάτων 
αυτών διότι πιστεύουν ότι δεν προσφέρουν τίποτε ουσιαστικό στον κόσµο και ως µοναδικό στόχο 
έχουν το να εκθειάζουν την Ευρωπαϊκή Ενωση).  
 
Α). Εγκρίνει: 

1. Την υλοποίηση της πράξης µε τίτλο: «Κύκλος»,  στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
προγράµµατος  «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού 2007 – 2013», όπου για την υλοποίησή 
της ο ∆ήµος συµµετέχει ως εταίρος στην Αναπτυξιακή Σύµπραξη: «Κύκλος». Συγκεκριµένα 
εµπλέκεται στην υλοποίηση της δράσης 3 µε τίτλο: «∆ράσεις ενηµέρωσης – 
ευαισθητοποίησης» προϋπολογισµού άµεσων και έµµεσων  δαπανών για το ∆ήµο 
9.375,00€. Καθώς και στη δράση 2 µε τίτλο: «∆ικτύωση», προϋπολογισµού άµεσων 
δαπανών και έµµεσων  δαπανών για το ∆ήµο 9.375,00€.  
 
2. Το εγχειρίδιο διαδικασιών της Αναπτυξιακής Σύµπραξης «Κύκλος» µέλος της οποίας είναι 
ο ∆ήµος Αµπελοκήπων – Μενεµένης για την υλοποίηση της πράξης.   
 
3. Την σύναψη σύµβασης ορισµένου χρόνου µε ένα άτοµο ειδικότητας ΠΕ- ΤΕ 
Πληροφορικής, που έχει εγκριθεί από την Ειδική  Υπηρεσία για την Κοινωνική Ένταξη και την 
Κοινωνική Οικονοµία  του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης: 

Α/Α ∆ΡΑΣΗΣ 3   
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

∆ΡΑΣΗΣ 327 

ΟΝΟΜΑ - 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΑΙΡΟΣ 

 Σχέση 
εργασίας 

µε τον 
εταίρο 

Τίτλος 
σπουδών/ 
ειδικότητα. 

Σύντοµη 
περιγραφή Ανθρωποηµέρες 

Κόστος ανθρωπο- ΣΥΝΟΛΟ 

ηµέρας   



[3] 
 

εργασιών/ 
Καθήκοντα στη 

δράση 
Α.1.1 Επιστηµονικό προσωπικό     

  
∆ήµος 

Αµπελοκήπων 

Σύµβαση 
Ορισµένου 
Χρόνου 

Πληροφορικής / 
∆ηµιουργία 
Ιστοσελίδας 200,0 19,69 3.937,50 

                                                            
 
Β). Αναθέτει στο ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 170/2013 

 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
  Ο πρόεδρος                                                           Τα Μέλη 
 
Ακτσελής Γεώργιος                                    Αµπελόκηποι  24 - 4 - 2013 
 
                                                                       Ακριβές Απόσπασµα 
 
Ο Ειδικός Γραµµατέας                                          Ο Πρόεδρος     
 
 
  Ε. Κουκουλιώτης                                             Ακτσελής Γεώργιος                           
 


